
1/5

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:25-38817

Département(s) de publication : 84
 Annonce n° 25-38817

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : CDGFPT84

  Forme juridique de l’acheteur : Organisme de droit public

  Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : Passation de marchés d'assurances risques statutaires au profit du centre de gestion et 
des collectivités et entités publiques l'ayant mandaté à cet effet pour la passation de leurs 
contrats

  Description : Souscription d'un contrat d'assurance groupe à adhésion facultative garantissant 
les risques statutaires (agents CNRACL et Ircantec) du Centre de Gestion de Vaucluse et de 
diverses entités publiques qui lui sont ou non affiliées (marché public à tranche ferme et 
tranches optionnelles)

  Identifiant de la procédure : 09fe166d-6fe6-497e-92da-81ebb4b034da

  Type de procédure : Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / 
concurrentielle avec négociation

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 66512000 Services d'assurances accidents et maladie

 2.1.4 Informations générales

  Informations complémentaires : Le marché sera composé d'une tranche ferme pour 
l'ensemble des entités disposant à la date d'envoi du dossier de consultation de 30 
agents affiliés à la CNRACL maximum. Une tranche optionnelle sera prévue pour chaque 
entité de plus de 30 agents affiliés à la CNRACL. Il est rappelé que chaque entité aura la 
possibilité de souscrire ou non les garanties proposées, et de rester ou non dans le 
périmètre de la consultation. En aucun cas, un intermédiaire ne pourra présenter sa 

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-38817
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-38817


2/5

candidature seul. La présence d'un assureur qui porte et provisionne les risques sera 
exigée. Au stade de la candidature, le dossier de consultation a pour objet de permettre 
aux opérateurs économiques de candidater en appréhendant les attentes de l'acheteur. 
Il sera complété notamment quant taux informations techniques (sinistralités, masse 
salariale...) et pourra comporter des modifications limitées par rapport aux documents 
remis lors de la phase candidature. Seul le dossier de consultation définitif, transmis aux 
opérateurs dont la candidature aura été préalablement retenue par l'acheteur, sera à 
prendre en compte par les candidats pour la formulation de leur offre.

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

 2.1.6 Motifs d’exclusion

  Situation analogue à la faillite prévue dans la législation nationale :

  Faillite :

  Corruption :

  Concordat :

  Participation à une organisation criminelle :

  Accords avec d’autres opérateurs économiques en vue de fausser la concurrence :

  Manquement aux obligations dans le domaine du droit environnemental :

  Blanchiment de capitaux ou financement du terrorisme :

  Fraude :

  Travail des enfants et autres formes de traite des êtres humains :

  Insolvabilité :

  Manquement aux obligations dans le domaine du droit du travail :

  Biens administrés par un liquidateur :

Coupable de fausses déclarations, non-communication, n’a pas été en mesure de fournir 
les documents requis et a obtenu des informations confidentielles de la présente 

  procédure :

  Motifs d’exclusion purement nationaux :

  Conflit d’intérêt créé par sa participation à la procédure de passation de marché :

Association directe ou indirecte à la préparation de cette procédure de passation de 
  marché :

  Coupable d’une faute professionnelle grave :

  Résiliation, dommages et intérêts ou autres sanctions comparables :

  Manquement aux obligations dans le domaine du droit social :

  Paiement des cotisations de sécurité sociale :

  État de cessation d’activités :

  Paiement d’impôts et taxes :



3/5

  Infractions terroristes ou infractions liées aux activités terroristes :

 Section 5 - Lot
   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0001

  Titre : Marchés d'assurances statutaires au profit du centre de gestion et des collectivités et 
entités publiques l'ayant mandaté à cet effet pour la passation de leurs contrats

  Description : Souscription d'un contrat d'assurance groupe à adhésion facultative garantissant 
les risques statutaires (agents CNRACL et Ircantec) du centre de gestion de Vaucluse et de 
diverses entités publiques qui lui sont ou non affiliées (marché public à tranche ferme et 
tranches optionnelles)

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 66512000 Services d'assurances accidents et maladie

 Options :

  Description des options : Le marché n'est pas renouvelable.

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 01/01/2026

  Date de fin de durée : 31/12/2029

 5.1.5 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 18,000,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

 5.1.9 Critères de sélection

 Critère :

  Type : Capacité économique et financière

  Description : Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la 
consultation.

Les critères seront appliqués pour sélectionner les candidats à convoquer pour la 
seconde étape de la procédure

 Critère :

  Type : Capacité technique et professionnelle

  Description : Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la 
consultation.

Les critères seront appliqués pour sélectionner les candidats à convoquer pour la 
seconde étape de la procédure



4/5

 Informations sur la seconde étape d’une procédure en deux étapes :

La procédure se déroulera en plusieurs étapes. À chaque étape, certains 
participants peuvent être éliminés

 5.1.11 Documents de marché

  Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles :
français

  Adresse des documents de marché : https://www.marches-securises.fr

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Requise

  Adresse de présentation : https://www.marches-securises.fr

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Autorisée

   Date limite de réception des demandes de participation : 09/05/2025 à 12:00

 Conditions du marché :

  Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés :
Non

  Facturation en ligne : Requise

  La commande en ligne sera utilisée : oui

  Le paiement en ligne sera utilisé : oui

  Informations relatives aux délais de recours : Les délais sont fixés conformément au 
Code de la commande publique.

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

  Enchère électronique : non

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nîmes

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0001

  Nom officiel : CDGFPT84

  Numéro d’enregistrement : 28840003900021



5/5

   Adresse postale : Pôle Ressources 80, RUE MARCEL DEMONQUE

  Ville : Avignon cedex 9

  Code postal : 84908

     Subdivision pays (NUTS) : Vaucluse ( FRL06 )

  Pays : France

  Adresse électronique : directiongenerale@cdg84.fr

  Téléphone : 0432448930

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

 8.1 ORG-0002

  Nom officiel : Tribunal administratif de Nîmes

  Numéro d’enregistrement : 13000192800014

  Ville : Nîmes

  Code postal : 30941

     Subdivision pays (NUTS) : Gard ( FRJ12 )

  Pays : France

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

 Section 11 - Informations relatives à l’avis
 11.1 Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : 79b613c1-12c6-4bf5-ab27-9eaaa1d570b3 - 01

  Type de formulaire : Mise en concurrence

  Type d’avis : Avis de marché ou de concession – régime ordinaire

   Date d’envoi de l’avis : 04/04/2025 à 18:40

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

 11.2 Informations relatives à la publication

04/04/2025Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Identifiant technique du lot

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0002

	Section 11 - Informations relatives à l’avis
	11.1 Informations relatives à l’avis
	11.2 Informations relatives à la publication



